Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camlradearacoiabadeserra.sp.gov.br

Site : wrrrv.camaradearacoiabadaserra,so.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-m0

.IIISTICA E REDACAOATA DE REUNIÃO CO JUNTA DAS COMISSÕES DE CONSTTTUICÃ

OBIETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 059/2024 (AUTORIA DA MESA DIRETORA -

DISPÔE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ARTIGO 48, DA LEI COMPLEMENTAR N" 324, DE 18 DE
FEVEREIRO DE 2O2O) E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

FINAL E DE FINANCÀS. ORC O E ÀDMINISTRACÃO

Às l2 horas do dia 28 de juúo de 2024, reuniram-se na sala de reuniões da

Câmara Municipal de Aragoiaba da SeÍr4 os integrantes das Comissões acima apontadas.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo

a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da rermião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro das

resp€ctivas competências, entendêm, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitâção, discussão e

votação do presenle Projeto de Lei Complementar, acompanhando o Parecer Jurídico de n" 043124.

Assim, neste sentido é emitido o Parec€r conjunto, devolvendo â documentação

ao Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei
Complementar no 059124, na pauta ü Sessão Extraordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos, lavrando-

se â presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serr4

Ric lvclra
Presidente da C.F. A. e Relator da C.C.J.RF.

o de 7024

Reis Rolim
da C.C.J.RF.

lves

Maria Cleidimar deJ
Membro da C.F.O A.

')

<u.
esus Nàcimento

*un#ffi*",
Membro da C.C.J.RF.

J lho
o.A.Re

Secretá"io eral kgislativo

FÍ!àaÍ 64?l)u,l
trt 0ê '!ot't

Felipe

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

PARECER coNJUNTo DAS coMtssôrs or coNsTrrurcÃo. "lusrrca n
nrnaÇÃo FINAL E DE FTNANCAS. oBÇAMENTO E ÂDMINISTnaCÃo

OBIETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No 05912024 (AUTORIA DA
MESA DTREToRA - orspÕr soBRE A ALTERAÇÃo »o ARTTGo 48, DA LEr
CoMrLEMENTAR N. 324, DE 18 DE FEvEREIRo DE 2o2o) p oÁ ournas
pnovmÊNcras

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a
decisão final a cargo do Douto Plenário.

Araçoiaba da S juúo de 2024.

Rob dos Reis Rolim
Presidênte da C.C.J.RF.

Maria Cleid,-*Çkd{.rcimentoa de Oliveira
Presidente da .O.4. e Relator da C.C.J.RF. Membro da C.F.O.A.

&
Manoel Hfifrque Soares

Membro da C.C.J.RF.
ilho

.o.4.

Rua Profcssor Toledo, no 66E, Centro

Email: contaúo@clmlradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabedaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.lt3.l72l0i0i0l4l

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÀVEL à
tramitação, discussão e votação do presente do Projeto de Lei Complementar no 059124,
acompanhando o Parecer Jurídico de n" 043124.